
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS 
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000. 

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS 
 

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021 

 

Página 1 de 1 

 

ANTÔNIO CARLOS, SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021, EDIÇÃO Nº 031 
 
 
 
 

 
      PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. 
O Fundo Municipal de Saúde, torna público que 
fará realizar, em conformidade com a Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
Lei Federal n.º 10.520, Processo 025/2021, 
Pregão Presencial nº 018/2021. Objeto: 
Aquisição de computadores e notebook’s para 
uso em setores da Secretaria de Saúde de 
Antônio Carlos. Abertura: 21/07/2021, às 
10:00hs. O Edital completo está disponível no 
site www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br Mai
ores informações pelo e-
mail licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.
br ou tel: (32) 3346-1255. Marcelo Ribeiro da 
Silva, Prefeito Municipal. 
 

PORTARIA: 099/2021 
NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DO IDOSO. 
O Prefeito Municipal de Antônio Carlos, no uso 
das atribuições de seu cargo e em 
conformidade com as leis em vigor,  
RESOLVE, 
Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso, ficando assim composto:  
Representantes do Governo Municipal 
1 – Assistência Social: 
Membro Titular: Natália Judith de Melo de 
Paula – CPF: 065.922.326-09 
Membro Suplente: Nilma de Fátima Viana – 
CPF: 579.982.646-91 
2 – Saúde: 
Membro Titular: Ricardo José – CPF: 
065.130.246-33 
Membro Suplente: Marcelo Adriano Dinalli 
Lemuchi – CPF: 055.631.556-17 
3 – Educação: 
Membro Titular: Maria Claudia de Lima 
Cândido – CPF: 477.917.806-15 
 Membro Suplente: Raquel Maria Lisboa – 
CPF: 043.191.306-42 
4 – Administração e Fazenda: 
Membro Titular: Rodrigo César Fidélis 
Assis – CPF: 110.120.286-66 
Membro Suplente: Adilson Antônio de 
Oliveira – CPF: 905.768.106-49 
Representantes da Sociedade Civil 
1 – Programas Sociais e Usuários: 

Membro Titular: Débora Rosa Tófoli – CPF: 
096.034.316-48 
Membro Suplente: Márcia da Conceição 
Moreira – CPF: 597.368.016-91 
Membro Titular: Vanda Bergamaschine Zuim – 
CPF: 133.421.266-64 
Membro Suplente: Marlene Fonseca da Silva – 
CPF: 656.405.666-66 
2 – Religioso: 
Membro Titular: Gilsimar Tavares Vieira – 
CPF: 079.549.816-06 
Membro Suplente: Shirley Simplício Barbosa 
Ribeiro – CPF: 080.237.876-96 
3 – Terceira Idade: 
Membro Titular: Marcos Antônio de Almeida – 
CPF: 281.911.536-53 
Membro Suplente: Alice Maria Mendes da 
Silva – CPF: 383.880.226-87 
Art. 2º A estrutura básica do Conselho 
Municipal dos Direitos do Idoso ficará assim 
constituída: 
Presidente: Débora Rosa Tófoli 
Vice-Presidente: Marcos Antônio de Almeida 
Secretário: Natália Judith de Melo de Paula 
Secretário: Maria Claudia de Lima Cândido 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
Antônio Carlos, 08 de julho de 2021. 

MARCELO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva 


		2021-07-09T13:27:42-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641




